^b Eo se nomine inscribit, quo solebant laici, ut inde constet eum tunc temporis non fuisse constitutum in ullo cleri gradu; illa enim ætate nemo clericus sui gradus nomen non gaudebat præferre.

^c Ut erat epistola spargenda in vulgus, et per manus tradenda obvio cuique, ita nulli singulari personæ inscripta est; sed generaliter conservo ejus, qui se diceret servum Christi, cujus gloria periclitabatur ab hæretico. Opinor autem Græce primum scriptam, tum Latine, aut utraque lingua simul a Mercatore, ut nullius gentis homines præteriret. Simile quiddam Marius in Commemoratorio præstitit.

^d Super hac collatione Nestorii cum Samosateno, opere pretium est consulere, præter obstestationem Eusebii, Nestorium ipsum et Mercatorem; et illum quidem postremis duobus sermonibus, in quibus conatur amolliri a se crimon consensionis cum Samosateno et Photino; hinc vero contradictione ad anathematismum 12 Nestorii, sub finem. De ipsa dicemus prolixè in singulari dissertatione de hæresi Nestoriana.

^e Baluz.: *Constitetur tamen idem Nestorius in Verbo substantivo ipsum Filium raro, licet argute, quia non*

^f inquit, unum Christum definit, qui a christomate unicus sit dicendus; unum hunc ipsum esse Filium Dei, quia [Baluz. qui], ut superius dictum est, indivisibili societate Deo Verbo conjunctus est; nonnumquam [Baluz. add. sane] propter aanc ipsam inseparabilem conjunctionem, vel connexionem, etiam Verbum illud iisdem cognominibus conuncupari, quæ ab ejus natura sunt penitus aliena; ex merito tandem hunc Jesum Christum singularis nativitate, et incomparabilis vitæ, dignum fuisse habitum, tamquam templum, tota plenitudine divinitatis, atque ab hoc Deo et Dei Verbo inhabitari.

4. In eo igitur Paulo Samosateno conjungitur, in quo habitatorem et habitaculum pro meritis separat, dividens quod unicuique eorum sit proprium, ex diversitate naturæ; quod quidem illis ambobus cum Ebione, et Photino, et Galata Marcello commune est.

5. In eo vero, quod [Baluz. In id quod vero] substantiale Verbum Dei constitetur, et esse ab æterno cum Patre Deum asserit, a memoratis recte dissentit, et fidei rectæ conjungitur.

6. Sed quod iterum idem Verbum Deum naturaliter Dei Patris non esse Filium dicit, sed Verbum tantum, ut superius exposuimus, et in Christo Domino [Baluz. nihilominus] dividit merita uniuscujusque substantiæ, impietatis magnum eritum incurrit, et hinc tamquam alienus et extorris ab ecclesiastica iude jure ⁱ damnatus est.

expresse ab æternitate Filium dicit Verbum esse. Edit.